
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 114 – 12332 – Poz. 2110, 2111

 21 

niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące 
w zajęciach w centrum integracji społecznej. 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 4.200,00 
Razem: 1.648.932,00 

 
 
2111 
UCHWAŁA Nr XXXII/193/2009 RADY GMINY CHRZYPSKO WIELKIE 
z dnia 21 grudnia 2009 r. 
 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Chrzypsko Wielkie na 2010 r. 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 ze 
zmianami), art. 211, 212, 214, 215, 222, 235-237, 239, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(Dz.U. z 2009 r., Nr 157, poz. 1240) oraz art. 166, art. 184 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2005 r., Nr 249, poz. 2104 ze zmianami) w związku z art. 121 ust. 4-5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz.U. z 2009 r., Nr 157, poz. 1241) Rada Gminy Chrzypsko Wielkie 
uchwala, co następuje: 
 
§1. 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu Gminy w wysokości 10.486.290,00 zł, z tego: 
- dochody bieżące – 7.887.621,00 zł, 
- dochody majątkowe – 2.598.669,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1. 
2. Dochody, o których mowa w ust. 1, obejmują w szczególności: 
1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w wysokości 
1.815.871,00 zł, 
2) dotacje celowe na realizację zadań wspólnych realizowanych w drodze umów lub porozumień z innymi jednostkami 
samorządu terytorialnego w wysokości 3.900,00 zł, 
3) środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej w wysokości 2.549.669,00 zł. 
§2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu Gminy w wysokości 12.203.915,00 zł, z tego: 
- wydatki bieżące – 7.706.431,00 zł, 
- wydatki majątkowe – 4.497.484,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2. 
2. Wydatki, o których mowa w ust. 1, obejmują w szczególności: 
1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w wysokości 
1.815.871,00 zł, 
2) wydatki na realizację zadań wspólnych realizowanych w drodze umów lub porozumień z innymi jednostkami samorządu 
terytorialnego w wysokości 3.900,00 zł, 
3) wydatki na programy finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w wysokości 
4.147.653,00 zł. 
§3. Deficyt budżetu Gminy w kwocie 1.717.625,00 zł zostanie sfinansowany przychodami z tytułu kredytów i pożyczek. 
§4. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 2.099.625,00 zł. 
§5. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu w wysokości 382.000,00 zł. 
§6. W budżecie tworzy się rezerwy: 
1) ogólną w wysokości 50.000,00 zł, 
2) celowe w wysokości 218.346,00 zł, z przeznaczeniem na:  
a) wydatki majątkowe w wysokości 60.000,00 zł,  
b) wydatki bieżące w wysokości 158.346,00 zł, z tego na:  
- zadania w zakresie oświaty w kwocie 94.346,00 zł, 
- zadania w zakresie administracji publicznej w kwocie 25.000,00 zł, 
- zadania w zakresie pomocy społecznej w kwocie 24.000,00 zł, 
- zadania z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 15.000,00 zł. 
§7. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy: 
1) Dotacja podmiotowa dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Chrzypsku Wielkim w wysokości 87.841,00 zł. 
2) Dotacja celowa na realizacją zadań gminy w zakresie ochrony przeciwpożarowej, których realizacja może być zlecona 
podmiotom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych  i niedziałającym w celu osiągnięcia zysku w wysokości 7.140,00 zł. 
3) Obligatoryjne wpłaty na rzecz izb rolniczych w wysokości 6.416,00 zł. 
§8. 1. Określa się plan dochodów z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości 
48.000,00 zł. 
2. Dochody, o których mowa w ust. 1, przeznacza się na realizację: 
a) gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w kwocie 47.000,00 zł. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 ze zmianami), art. 
211, 212, 214, 215, 222, 235-237, 239, 258 i 
264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (Dz.U. z 2009 r., Nr 157, 
poz. 1240) oraz art. 166, art. 184 ust. 1 pkt 10 
ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2005 r., Nr 249, poz. 2104 ze 
zmianami) w związku z art. 121 ust. 4-5 ustawy z 
dnia 27 sierpnia 2009 r. przepisy wprowadzające 
ustawę o finansach publicznych (Dz.U. z 2009 r., 
Nr 157, poz. 1241) Rada Gminy Chrzypsko Wielkie 
uchwala, co następuje:

§1. 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu 
Gminy w wysokości 10.486.290,00 zł, z tego:

- dochody bieżące – 7.887.621,00 zł,
- dochody majątkowe – 2.598.669,00 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 1.
2. Dochody, o których mowa w ust. 1, obejmują 

w szczególności:
1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych 
ustawami w wysokości 1.815.871,00 zł,

2) dotacje celowe na realizację zadań wspólnych 
realizowanych w drodze umów lub porozumień z in-
nymi jednostkami samorządu terytorialnego w wy-
sokości 3.900,00 zł,

3) środki na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków pocho-
dzących z budżetu Unii Europejskiej w wysokości 
2.549.669,00 zł.

§2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu 
Gminy w wysokości 12.203.915,00 zł, z tego:

- wydatki bieżące – 7.706.431,00 zł,
- wydatki majątkowe – 4.497.484,00 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 2.
2. Wydatki, o których mowa w ust. 1, obejmują 

w szczególności:
1) wydatki na realizację zadań z zakresu admini-

stracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości 1.815.871,00 zł,

2) wydatki na realizację zadań wspólnych realizo-
wanych w drodze umów lub porozumień z innymi 
jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości 
3.900,00 zł,

3) wydatki na programy finansowane z udziałem 
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 
w wysokości 4.147.653,00 zł.

§3. Deficyt budżetu Gminy w kwocie 
1.717.625,00 zł zostanie sfinansowany przychoda-
mi z tytułu kredytów i pożyczek.

§4. Określa się łączną kwotę planowanych przy-
chodów budżetu w wysokości 2.099.625,00 zł.

§5. Określa się łączną kwotę planowanych roz-
chodów budżetu w wysokości 382.000,00 zł.

§6. W budżecie tworzy się rezerwy:
1) ogólną w wysokości 50.000,00 zł,
2) celowe w wysokości 218.346,00 zł, z przezna-

czeniem na: 
a) wydatki majątkowe w wysokości 60.000,00 zł, 
b) wydatki bieżące w wysokości 158.346,00 zł, 

z tego na: 
- zadania w zakresie oświaty w kwocie 94.346,00 

zł,
- zadania w zakresie administracji publicznej w 

kwocie 25.000,00 zł,
- zadania w zakresie pomocy społecznej w kwocie 

24.000,00 zł,
- zadania z zakresu zarządzania kryzysowego w 

kwocie 15.000,00 zł.

§7. Ustala się zestawienie planowanych kwot do-
tacji udzielanych z budżetu Gminy:

1) Dotacja podmiotowa dla Gminnej Bibliote-
ki Publicznej w Chrzypsku Wielkim w wysokości 
87.841,00 zł.

2) Dotacja celowa na realizacją zadań gminy w 
zakresie ochrony przeciwpożarowej, których reali-
zacja może być zlecona podmiotom nie zaliczanym 
do sektora finansów publicznych  i niedziałającym 
w celu osiągnięcia zysku w wysokości 7.140,00 zł.

2111

UCHWAŁA Nr XXXII/193/2009 RADY GMINY CHRZYPSKO WIELKIE

z dnia 21 grudnia 2009 r.

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Chrzypsko Wielkie na 2010 r.



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 114 – 12333 – Poz. 2111

3) Obligatoryjne wpłaty na rzecz izb rolniczych w 
wysokości 6.416,00 zł.

§8. 1. Określa się plan dochodów z tytułu wyda-
wania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
w wysokości 48.000,00 zł.

2. Dochody, o których mowa w ust. 1, przezna-
cza się na realizację:

a) gminnego programu profilaktyki i rozwiązywa-
nia problemów alkoholowych w kwocie 47.000,00 
zł.

b) zadań określonych w programie przeciwdziała-
nia narkomanii w kwocie 1.000,00 zł.

§9. Określa się plan przychodów i rozchodów bu-
dżetu, zgodnie z załącznikiem nr 3.

§10. Ustala się plan dochodów i wydatków zwią-
zanych z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych gminie odrębny-
mi ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 4.

§11. Ustala się plan dochodów i wydatków na 
programy finansowane z udziałem środków pocho-
dzących z budżetu Unii Europejskiej, zgodnie z za-
łącznikiem nr 5.

§12. Określa się plan przychodów i wydatków 
Komunalnego Zakładu Budżetowego w Chrzypsku 
Wielkim, zgodnie z załącznikiem nr 6.

§13. Ustala się plan przychodów i wydatków 
Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej, zgodnie z załącznikiem nr 7.

§14. Określa się plan dochodów własnych i 
wydatków nimi finansowanych Zespołu Szkół w 
Chrzypsku Wielkim, zgodnie z załącznikiem nr 8.

§15. 1. Jednostki pomocnicze prowadzą gospo-
darkę finansową w ramach budżetu Gminy.

2. Ustala się fundusz sołecki w formie zestawie-
nia wydatków z podziałem kwot oraz określeniem 
przedsięwzięć do realizacji dla poszczególnych so-
łectw, zgodnie z załącznikiem nr 9.

§16. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąga-
nych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papie-
rów wartościowych w kwocie 2.199.625,00 zł, w 
tym na:

1) pokrycie występującego w ciągu roku przej-
ściowego deficytu budżetu Gminy do wysokości 
100.000,00 zł,

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu 
Gminy w kwocie 1.717.625,00 zł,

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z ty-
tułu pożyczek i kredytów w wysokości 382.000,00 
zł.

§17. Upoważnia się Wójta Gminy Chrzypsko Wiel-
kie do:

1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji pa-
pierów wartościowych na pokrycie występującego 
w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do 
wysokości 100.000,00 zł,

2) zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których 
realizacja w roku następnym jest niezbędna do za-
pewnienia ciągłości działania Gminy i termin zapłaty 
upływa w roku następnym,

3) dokonywania zmian w budżecie w planie wy-
datków pomiędzy paragrafami i rozdziałami w ra-
mach tego samego działu, z wyłączeniem zmian 
wydatków majątkowych, dotacji, wynagrodzeń i 
pochodnych od wynagrodzeń,

4) przekazania kierownikom jednostek organiza-
cyjnych uprawnień do dokonywania przeniesień w 
planie wydatków oraz w planie dochodów własnych 
i wydatków nimi finansowanych,

5) przekazania kierownikom jednostek organiza-
cyjnych uprawnień do zaciągania zobowiązań z ty-
tułu umów, których realizacja w roku budżetowym 
i latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia 
ciągłości działania jednostki i z których wynikające 
terminy płatności wykraczają poza rok budżetowy.

6) lokowania wolnych środków budżetowych na 
rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu Gminy.

§18. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Chrzypsko Wielkie.

§19. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z 
mocą obowiązującą od 1 stycznia 2010 roku i pod-
lega publikacji w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-
twa Wielkopolskiego, na stronie internetowej Gminy 
Chrzypsko Wielkie oraz wyłożeniu w Gminnej Biblio-
tece Publicznej w Chrzypsku Wielkim. 

Przewodniczący
Rady Gminy

(-) mgr inż. Tomasz Jurgowiak



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 114 – 12334 – Poz. 2111

 23 

Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XXXII/193/2009 
Rady Gminy Chrzypsko Wielkie 

z dnia 21 grudnia 2009 r. 
 

I. DOCHODY - 10.486.290,00 
 

010 Rolnictwo i łowiectwo 2.063.309,00 
01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 2.059.309,00 

§6298 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), 
powiatów (związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z 
innych źródeł 

2.059.309,00 

01095 Pozostała działalność 4.000,00 

§0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 
użytkowania wieczystego nieruchomości 4.000,00 

020 Leśnictwo 1.000,00 
02001 Gospodarka leśna 1.000,00 

§0750 
Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

1.000,00 

600 Transport i łączność 3.900,00 
60014 Drogi publiczne powiatowe 3.900,00 

§2320 
Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

3.900,00 

630 Turystyka 490.360,00 
63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 490.360,00 

§6298 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), 
powiatów (związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z 
innych źródeł 

490.360,00 

700 Gospodarka mieszkaniowa 108.807,00 
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 108.807,00 

§0470 Wpływy z opłat za zarząd, użytkowanie i użytkowanie wieczyste 
nieruchomości 

4.127,00 

§0750 
Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

59.680,00 

§0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 
użytkowania wieczystego nieruchomości 

45.000,00 

710 Działalność usługowa 4.500,00 
71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 4.500,00 
§0960 Otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej 4.500,00 
750 Administracja publiczna 39.000,00 

75011 Urzędy wojewódzkie 39.000,00 

§2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami 

39.000,00 

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa 571,00 

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 571,00 

§2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami 

571,00 

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 2.296.330,00 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 114 – 12335 – Poz. 2111

 24 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 
75601 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 4.000,00 

§0350 Podatek od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacany w formie 
karty podatkowej 

4.000,00 

75615 
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych 

564.063,00 

§0310 Podatek od nieruchomości 502.822,00 
§0320 Podatek rolny 37.032,00 
§0330 Podatek leśny 20.552,00 
§0340 Podatek od środków transportowych 1.757,00 
§0500 Podatek od czynności cywilnoprawnych 1.000,00 
§0690 Wpływy z różnych opłat 100,00 
§0910 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 800,00 

75616 
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 
darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat 
lokalnych od osób fizycznych 

888.136,00 

§0310 Podatek od nieruchomości 444.077,00 
§0320 Podatek rolny 283.790,00 
§0330 Podatek leśny 5.570,00 
§0340 Podatek od środków transportowych 71.499,00 
§0360 Podatek od spadków i darowizn 10.000,00 
§0370 Opłata od posiadania psów 1.000,00 
§0430 Wpływy z opłaty targowej 2.200,00 
§0440 Wpływy z opłaty miejscowej 500,00 
§0500 Podatek od czynności cywilnoprawnych 65.000,00 
§0690 Wpływy z różnych opłat 2.000,00 
§0910 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 2.500,00 

75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 97.000,00 

§0410 Wpływy z opłaty skarbowej 12.000,00 
§0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 30.000,00 
§0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu 48.000,00 

§0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 

7.000,00 

75621 Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 743.131,00 
§0010 Podatek dochodowy od osób fizycznych 728.131,00 
§0020 Podatek dochodowy od osób prawnych 15.000,00 
758 Różne rozliczenia 3.481.069,00 

75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 2.189.384,00 
§2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 2.189.384,00 
75807 Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 1.258.390,00 
§2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 1.258.390,00 
75814 Różne rozliczenia finansowe 5.600,00 
§0970 Wpływy z różnych dochodów 3.000,00 
§2680 Rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i opłatach lokalnych 2.600,00 
75831 Część równoważąca subwencji ogólnej dla gmin 27.695,00 
§2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 27.695,00 
801 Oświata i wychowanie 75.920,00 

80104 Przedszkola 74.600,00 

§0750 Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 

4.600,00 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 114 – 12336 – Poz. 2111

 25 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 
§0830 Wpływy z usług 70.000,00 
80195 Pozostała działalność 1.320,00 

§0750 
Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

1.320,00 

852 Pomoc społeczna 1.902.124,00 
85203 Ośrodki wsparcia 596.600,00 

§2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami 

594.600,00 

§2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 2.000,00 

85212 Świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

1.184.700,00 

§0970 Wpływy z różnych dochodów 5.000,00 

§2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami 

1.179.700,00 

85213 Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej oraz niektóre świadczenia rodzinne 

5.960,00 

§2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami 

2.000,00 

§2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin) 3.960,00 

85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe 35.033,00 

§2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin) 

35.033,00 

85216 Zasiłki stałe 41.197,00 

§2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin) 41.197,00 

85219 Ośrodki pomocy społecznej 37.634,00 

§2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin) 

37.634,00 

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 1.000,00 
§0830 Wpływy z usług 1.000,00 
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2.800,00 

90002 Gospodarka odpadami 1.800,00 
§0970 Wpływy z różnych dochodów 1.800,00 

90020 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat 
produktowych 

1.000,00 

§0400 Wpływy z opłaty produktowej 1.000,00 
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 16.600,00 

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 600,00 
§0830 Wpływy z usług 600,00 
92195 Pozostała działalność 16.000,00 
§0960 Otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej 16.000,00 

 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 114 – 12337 – Poz. 2111

 27 

 
Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr XXXII/193/2009 
Rady Gminy Chrzypsko Wielkie 

z dnia 21 grudnia 2009 r. 
 

II. WYDATKI - 12.203.915,00 
 

010 Rolnictwo i łowiectwo 3.374.590,00 
01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 3.355.064,00 
§6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5.064,00 
§6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2.059.309,00 
§6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1.290.691,00 
01020 Postęp biologiczny w produkcji zwierzęcej 3.210,00 
§4300 Zakup usług pozostałych 3.210,00 
01030 Izby rolnicze 6.416,00 

§2850 Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2% uzyskanych 
wpływów z podatku rolnego 6.416,00 

01095 Pozostała działalność 9.900,00 
§4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2.500,00 
§4300 Zakup usług pozostałych 2.400,00 
§4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 700,00 
§4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 1.700,00 
§4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji 2.600,00 
600 Transport i łączność 360.167,00 

60014 Drogi publiczne powiatowe 3.900,00 
§4300 Zakup usług pozostałych 3.900,00 
60016 Drogi publiczne gminne 356.267,00 
§4210 Zakup materiałów i wyposażenia 27.600,00 
§4270 Zakup usług remontowych 31.600,00 
§4300 Zakup usług pozostałych 25.000,00 
§4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 1.200,00 
§4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych 15.000,00 
§6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 255.867,00 
630 Turystyka 813.653,00 

63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 813.653,00 
§4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3.000,00 
§4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4.000,00 
§4270 Zakup usług remontowych 4.000,00 
§4300 Zakup usług pozostałych 5.000,00 
§6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 490.360,00 
§6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 307.293,00 
700 Gospodarka mieszkaniowa 34.500,00 

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 34.500,00 
§4210 Zakup materiałów i wyposażenia 200,00 
§4300 Zakup usług pozostałych 11.000,00 
§4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 22.500,00 
§4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 800,00 
710 Działalność usługowa 19.500,00 

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 19.500,00 
§4300 Zakup usług pozostałych 1.000,00 
§4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 18.500,00 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 114 – 12338 – Poz. 2111

 28 

750 Administracja publiczna 1.271.081,00 
75011 Urzędy wojewódzkie 39.000,00 
§4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 33.177,00 
§4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5.010,00 
§4120 Składki na Fundusz Pracy 813,00 
75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 71.852,00 
§3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 62.712,00 
§4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2.500,00 
§4300 Zakup usług pozostałych 4.700,00 
§4410 Podróże służbowe krajowe 300,00 
§4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 900,00 

§4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i urządzeń 
kserograficznych 

390,00 

§4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji 350,00 
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1.089.427,00 
§3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 4.780,00 
§4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 645.473,00 
§4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 51.744,00 
§4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 105.452,00 
§4120 Składki na Fundusz Pracy 17.110,00 
§4170 Wynagrodzenia bezosobowe 7.200,00 
§4210 Zakup materiałów i wyposażenia 43.000,00 
§4260 Zakup energii 30.000,00 
§4270 Zakup usług remontowych 10.000,00 
§4280 Zakup usług zdrowotnych 700,00 
§4300 Zakup usług pozostałych 60.000,00 
§4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 2.530,00 
§4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii komórkowej  7.600,00 
§4370 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii stacjonarnej 4.200,00 
§4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 5.000,00 
§4410 Podróże służbowe krajowe 27.000,00 
§4430 Różne opłaty i składki 9.000,00 
§4440 Odpisy na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych 19.338,00 
§4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 8.700,00 

§4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i urządzeń 
kserograficznych 

1.700,00 

§4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji 22.000,00 
§6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 6.900,00 
75095 Pozostała działalność 70.802,00 
§3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 650,00 
§3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 36.600,00 
§4210 Zakup materiałów i wyposażenia 27.052,00 
§4260 Zakup energii 2.800,00 
§4270 Zakup usług remontowych 1.500,00 
§4280 Zakup usług zdrowotnych 700,00 
§4300 Zakup usług pozostałych 1.500,00 

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej i ochrony prawa oraz 
sadownictwa 

571,00 

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej i ochrony prawa 571,00 

§4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i urządzeń 
kserograficznych 

71,00 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 114 – 12339 – Poz. 2111

 29 

§4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji 500,00 
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 66.540,00 

75412 Ochotnicze straże pożarne 66.540,00 

§2820 Dotacja celowa z budżetu gminy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 

7.140,00 

§3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 25.000,00 
§4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20.000,00 
§4260 Zakup energii 6.000,00 
§4270 Zakup usług remontowych 2.000,00 
§4300 Zakup usług pozostałych 2.200,00 
§4430 Różne opłaty i składki 3.500,00 
§4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 700,00 

756 
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem 

14.650,00 

75647 Pobór podatków, opłat i niepodatkowych należności budżetowych 14.650,00 
§4100 Wynagrodzenia agencyjno – prowizyjne 600,00 
§4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1.000,00 
§4300 Zakup usług pozostałych 3.000,00 
§4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 3.500,00 
§4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 3.000,00 

§4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i urządzeń 
kserograficznych 500,00 

§4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji 3.050,00 
757 Obsługa długu publicznego 152.356,00 

75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek 
samorządu terytorialnego 

152.356,00 

§8110 Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych 
przez jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek 

152.356,00 

758 Różne rozliczenia 268.346,00 
75818 Rezerwy ogólne i celowe 268.346,00 
§4810 Rezerwy 208.346,00 
§6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 60.000,00 
801 Oświata i wychowanie 2.792.637,00 

80101 Szkoły podstawowe 1.223.601,00 
§3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 71.574,00 
§4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 787.708,00 
§4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 56.874,00 
§4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 144.092,00 
§4120 Składki na Fundusz Pracy 22.315,00 
§4170 Wynagrodzenia bezosobowe 600,00 
§4210 Zakup materiałów i wyposażenia 41.150,00 
§4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 3.000,00 
§4260 Zakup energii 18.060,00 
§4270 Zakup usług remontowych 4.800,00 
§4280 Zakup usług zdrowotnych 3.000,00 
§4300 Zakup usług pozostałych 11.258,00 
§4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 420,00 
§4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii komórkowej  882,00 
§4370 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii stacjonarnej 3.000,00 
§4410 Podróże służbowe krajowe 960,00 
§4430 Różne opłaty i składki 1.440,00 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 114 – 12340 – Poz. 2111

 30 

§4440 Odpisy na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych 46.368,00 
§4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 1.600,00 

§4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i urządzeń 
kserograficznych 

500,00 

§4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji 4.000,00 
80104 Przedszkola 508.317,00 
§3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 20.828,00 
§4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 292.238,00 
§4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 23.935,00 
§4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 51.250,00 
§4120 Składki na Fundusz Pracy 8.316,00 
§4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3.200,00 
§4210 Zakup materiałów i wyposażenia 19.800,00 
§4220 Zakup środków żywności 38.120,00 
§4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 4.200,00 
§4260 Zakup energii 8.050,00 
§4270 Zakup usług remontowych 6.100,00 
§4280 Zakup usług zdrowotnych 400,00 
§4300 Zakup usług pozostałych 3.000,00 
§4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 480,00 
§4370 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii stacjonarnej 1.680,00 
§4410 Podróże służbowe krajowe 700,00 
§4440 Odpisy na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych 22.120,00 
§4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 1.750,00 

§4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i urządzeń 
kserograficznych 

500,00 

§4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji 1.650,00 
80110 Gimnazja 853.387,00 
§3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 44.937,00 
§4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 553.236,00 
§4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 40.890,00 
§4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 98.708,00 
§4120 Składki na Fundusz Pracy 15.287,00 
§4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30.000,00 
§4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 3.014,00 
§4260 Zakup energii 13.640,00 
§4270 Zakup usług remontowych 3.600,00 
§4280 Zakup usług zdrowotnych 1.800,00 
§4300 Zakup usług pozostałych 9.180,00 
§4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 600,00 
§4370 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii stacjonarnej 2.000,00 
§4410 Podróże służbowe krajowe 800,00 
§4440 Odpisy na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych 30.275,00 
§4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 1.500,00 

§4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i urządzeń 
kserograficznych 

420,00 

§4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji 3.500,00 
80113 Dowożenie uczniów do szkół 170.000,00 
§4300 Zakup usług pozostałych 170.000,00 
80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 12.312,00 
§4410 Podróże służbowe krajowe 2.473,00 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 114 – 12341 – Poz. 2111

 31 

§4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 9.839,00 
80195 Pozostała działalność 25.020,00 
§4170 Wynagrodzenia bezosobowe 260,00 
§4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3.000,00 
§4270 Zakup usług remontowych 1.320,00 
§4440 Odpisy na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych 20.440,00 
851 Ochrona zdrowia 48.000,00 

85153 Zwalczanie narkomanii 1.000,00 
§4210 Zakup materiałów i wyposażenia 200,00 
§4410 Podróże służbowe krajowe 600,00 
§4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 200,00 
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 47.000,00 
§3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 4.920,00 
§4170 Wynagrodzenia bezosobowe 8.960,00 
§4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12.870,00 
§4300 Zakup usług pozostałych 15.550,00 
§4410 Podróże służbowe krajowe 1.300,00 
§4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 3.200,00 
§4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji 200,00 
852 Pomoc społeczna 2.303.970,00 

85203 Ośrodki wsparcia 594.600,00 
§3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 100,00 
§4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 379.286,00 
§4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 32.239,00 
§4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 64.116,00 
§4120 Składki na Fundusz Pracy 10.082,00 
§4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30.896,00 
§4260 Zakup energii 19.680,00 
§4270 Zakup usług remontowych 9.494,00 
§4280 Zakup usług zdrowotnych 5.400,00 
§4300 Zakup usług pozostałych 12.132,00 
§4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 600,00 
§4370 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii stacjonarnej 1.200,00 
§4410 Podróże służbowe krajowe 50,00 
§4430 Różne opłaty i składki 9.000,00 
§4440 Odpisy na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych 18.125,00 

§4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i urządzeń 
kserograficznych 

200,00 

§4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji 2.000,00 

85212 Świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 1.184.700,00 

§3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 300,00 
§3110 Świadczenia społeczne 1.137.533,00 
§4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 22.954,00 
§4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 1.930,00 
§4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 11.676,00 
§4120 Składki na Fundusz Pracy 610,00 
§4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1.260,00 
§4280 Zakup usług zdrowotnych 80,00 
§4300 Zakup usług pozostałych 2.197,00 
§4370 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii stacjonarnej 100,00 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 114 – 12342 – Poz. 2111

 32 

§4410 Podróże służbowe krajowe 600,00 
§4440 Odpisy na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych 1.100,00 
§4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 1.300,00 

§4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i urządzeń 
kserograficznych 

60,00 

§4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji 3.000,00 

85213 
Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz niektóre świadczenia 
rodzinne 

5.960,00 

§4130 Składki na ubezpieczenia zdrowotne 5.960,00 

85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe 

187.049,00 

§3110 Świadczenia społeczne 143.033,00 

§4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego 44.016,00 

85215 Dodatki mieszkaniowe 71.350,00 
§3110 Świadczenia społeczne 70.000,00 
§4210 Zakup materiałów i wyposażenia 300,00 
§4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 400,00 

§4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i urządzeń 
kserograficznych 

100,00 

§4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji 550,00 
85216 Zasiłki stałe 41.197,00 
§3110 Świadczenia społeczne 41.197,00 
85219 Ośrodki pomocy społecznej 174.407,00 
§3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1.630,00 
§4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 106.419,00 
§4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 9.465,00 
§4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 19.550,00 
§4120 Składki na Fundusz Pracy 3.074,00 
§4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4.100,00 
§4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4.200,00 
§4270 Zakup usług remontowych 480,00 
§4280 Zakup usług zdrowotnych 200,00 
§4300 Zakup usług pozostałych 3.500,00 
§4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 600,00 
§4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii komórkowej  1.680,00 
§4370 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii stacjonarnej 1.560,00 
§4410 Podróże służbowe krajowe 6.024,00 
§4440 Odpisy na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych 3.825,00 
§4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 3.000,00 

§4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i urządzeń 
kserograficznych 

600,00 

§4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji 4.500,00 
85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 16.977,00 
§4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2.224,00 
§4120 Składki na Fundusz Pracy 353,00 
§4170 Wynagrodzenia bezosobowe 14.400,00 
85295 Pozostała działalność 27.730,00 
§3110 Świadczenia społeczne 25.000,00 
§4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 100,00 
§4120 Składki na Fundusz Pracy 30,00 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 114 – 12343 – Poz. 2111

 33 

§4170 Wynagrodzenia bezosobowe 600,00 
§4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2.000,00 
854 Edukacyjna opieka wychowawcza 166.074,00 

85401 Świetlice szkolne 101.853,00 
§3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 9.575,00 
§4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 65.308,00 
§4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 5.558,00 
§4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 12.646,00 
§4120 Składki na Fundusz Pracy 1.959,00 
§4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1.807,00 
§4440 Odpisy na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych 5.000,00 
85415 Pomoc materialna dla uczniów 1.250,00 
§4210 Zakup materiałów i wyposażenia 200,00 
§4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 400,00 

§4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i urządzeń 
kserograficznych 100,00 

§4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji 550,00 
85446 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 654,00 
§4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 654,00 
85495 Pozostała działalność 62.317,00 
§3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 340,00 
§4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 46.702,00 
§4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3.840,00 
§4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7.996,00 
§4120 Składki na Fundusz Pracy 1.239,00 
§4440 Odpisy na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych 2.200,00 
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 232.900,00 

90003 Oczyszczanie miast i wsi 34.900,00 
§4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2.400,00 
§4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2.500,00 
§4300 Zakup usług pozostałych 30.000,00 
90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 10.000,00 
§4300 Zakup usług pozostałych 10.000,00 
90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 172.500,00 
§4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2.500,00 
§4260 Zakup energii 76.000,00 
§4270 Zakup usług remontowych 94.000,00 
90095 Pozostała działalność 15.500,00 
§4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1.500,00 
§4300 Zakup usług pozostałych 4.500,00 
§4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 9.500,00 
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 234.456,00 

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 79.885,00 
§4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3.900,00 
§4210 Zakup materiałów i wyposażenia 22.844,00 
§4260 Zakup energii 15.250,00 
§4270 Zakup usług remontowych 26.891,00 
§4300 Zakup usług pozostałych 4.000,00 
§6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 7.000,00 
92116 Biblioteki 87.841,00 
§2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 87.841,00 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 114 – 12344 – Poz. 2111

 34 

92195 Pozostała działalność 66.730,00 
§3000 Wpłaty jednostek na fundusz celowy 1.500,00 
§4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 250,00 
§4120 Składki na Fundusz Pracy 80,00 
§4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3.500,00 
§4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8.000,00 
§4300 Zakup usług pozostałych 50.000,00 
§4430 Różne opłaty i składki 3.400,00 
926 Kultura fizyczna i sport 49.924,00 

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 15.000,00 
§6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15.000,00 
92695 Pozostała działalność 34.924,00 
§4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 600,00 
§4120 Składki na Fundusz Pracy 120,00 
§4170 Wynagrodzenia bezosobowe 7.000,00 
§4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15.604,00 
§4260 Zakup energii 600,00 
§4300 Zakup usług pozostałych 7.900,00 
§4430 Różne opłaty i składki 3.100,00 

 
Załącznik Nr 3 

do Uchwały Nr XXXII/193/2009 
Rady Gminy Chrzypsko Wielkie 

z dnia 21 grudnia 2009 r. 
 

I. PRZYCHODY 
952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym - 2.099.625,00 
 
II. ROZCHODY 
992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów - 382.000,00 

 
Załącznik Nr 4 

do Uchwały Nr XXXII/193/2009 
Rady Gminy Chrzypsko Wielkie 

z dnia 21 grudnia 2009 r. 
 

PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI 
RZĄDOWEJ I INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH GMINIE ODRĘBNYMI USTAWAMI NA ROK 2010 

 
 
75Administracja publicz39 000,00 

 I. DOCHODY 1.815.871,00 
750 Administracja publiczna 39.000,00 

75011 Urzędy wojewódzkie 39.000,00 

§2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin) ustawami 

39.000,00 

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa 

571,00 

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa 

571,00 

§2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin) ustawami 

571,00 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 114 – 12345 – Poz. 2111

 35 

852 Pomoc społeczna 1.776.300,00 
85203 Ośrodki wsparcia 594.600,00 

§2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin) ustawami 

594.600,00 

85212 Świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

1.179.700,00 

§2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin) ustawami 

1.179.700,00 

85213 
Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz niektóre świadczenia 
rodzinne 

2.000,00 

§2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin) ustawami 

2.000,00 

 
 
750Administracja publiczna39.000,00 

 II. WYDATKI 1.815.571,00 
750 Administracja publiczna 39.000,00 

75011 Urzędy wojewódzkie 39.000,00 
§4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 33.177,00 
§4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5.010,00 
§4120 Składki na Fundusz Pracy 813,00 

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

571,00 

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej i ochrony prawa 571,00 

§4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i urządzeń 
kserograficznych 71,00 

§4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji 500,00 
852 Pomoc społeczna 1.776.300,00 

85203 Ośrodki wsparcia 594.600,00 
§3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 100,00 
§4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 379.286,00 
§4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 32.239,00 
§4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 64.116,00 
§4120 Składki na Fundusz Pracy 10.082,00 
§4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30.896,00 
§4260 Zakup energii 19.680,00 
§4270 Zakup usług remontowych 9.494,00 
§4280 Zakup usług zdrowotnych 5.400,00 
§4300 Zakup usług pozostałych 12.132,00 
§4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 600,00 
§4370 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii stacjonarnej 1.200,00 
§4410 Podróże służbowe krajowe 50,00 
§4430 Różne opłaty i składki 9.000,00 
§4440 Odpisy na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych 18.125,00 

§4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i urządzeń 
kserograficznych 

200,00 

§4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji 2.000,00 

85212 Świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

1.179.700,00 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 114 – 12346 – Poz. 2111

 36 

§3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 300,00 
§3110 Świadczenia społeczne 1.137.533,00 
§4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 22.954,00 
§4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 1.930,00 
§4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 11.676,00 
§4120 Składki na Fundusz Pracy 610,00 
§4210 Zakup materiałów i wyposażenia 260,00 
§4280 Zakup usług zdrowotnych 80,00 
§4300 Zakup usług pozostałych 1.197,00 
§4370 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii stacjonarnej 100,00 
§4410 Podróże służbowe krajowe 100,00 
§4440 Odpisy na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych 1.100,00 
§4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 300,00 

§4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i urządzeń 
kserograficznych 

60,00 

§4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji 1.500,00 

85213 
Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz niektóre świadczenia 
rodzinne 

2.000,00 

§4130 Składki na ubezpieczenia zdrowotne 2.000,00 
 

Załącznik Nr 5 
do Uchwały Nr XXXII/193/2009 
Rady Gminy Chrzypsko Wielkie 

z dnia 21 grudnia 2009 r. 
 

PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW NA PROGRAMY FINANSOWANE Z UDZIAŁEM ŚRODKÓW  
POCHODZĄCYCH Z BUDŻETU UNII EUROPEJSKIEJ 

 
          DOCHODY 
 

 DOCHODY 2.553.669,00 
010 Rolnictwo i łowiectwo 2.063.309,00 

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 2.059.309,00 

§6298 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin) 
powiatów (związków powiatów) samorządów województw pozyskane z 
innych źródeł 

2.059.309,00 

630 Turystyka 490.360,00 
63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 490.360,00 

§6298 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin) 
powiatów (związków powiatów) samorządów województw pozyskane z 
innych źródeł 

490.360,00 

 
          WYDATKI 
 

 WYDATKI 4.147.653,00 
010 Rolnictwo i łowiectwo 3.350.000,00 

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 3.350.000,00 
§6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2.059.309,00 
§6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1.290.691,00 
630 Turystyka 797.653,00 

63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 797.653,00 
§6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 490.360,00 
§6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 307.293,00 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 114 – 12347 – Poz. 2111

 37 

Załącznik nr 6 
do Uchwały Nr XXXII/193/2009 
Rady Gminy Chrzypsko Wielkie 

z dnia 21 grudnia 2009 r. 
 

PLAN PRZYCHODÓW I WYDATKÓW KOMUNALNEGO ZAKŁADU BUDŻETOWEGO  
W CHRZYPSKU WIELKIM NA ROK 2010 

 
 Klasyfikacja budżetowa: dział 900 rozdział 90017 
 

I. Stan środków obrotowych na 1.01.2010 r.  39.000,00 
II. Przychody ogółem  1.100.812,00 
w tym:    
z tytułu dostaw, robót i usług 1.100.812,00  
Ogółem (I+II)  1.139.812,00 
   
III. Wydatki ogółem  1.098.812,00 
w tym:    
wynagrodzenia 492.888,00  
pochodne wynagrodzeń 100.204,00  
pozostałe wydatki 505.720,00  
IV. Stan środków obrotowych na 31.12.2010 r.  41.000,00 
Ogółem (III+IV)  1.139.812,00 

 
Załącznik nr 7 

do Uchwały Nr XXXII/193/2009 
Rady Gminy Chrzypsko Wielkie 

z dnia 21 grudnia 2009 r. 
 

PLAN PRZYCHODÓW I WYDATKÓW GMINNEGO FUNDUSZU  
OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ NA 2010 ROK 

 
 Klasyfikacja budżetowa: dział 900 rozdział 90011 
 

I. Stan środków obrotowych na 1.01.2010 r. 10.000,00 
II. Przychody ogółem: 9.000,00 
§0690 – Wpływy z różnych opłat  9.000,00 
Ogółem (I + II) 19.000,00 
III. Wydatki ogółem  18.900,00 
§4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 2.200,00 
§4300 – Zakup usług pozostałych 7.000,00 
§4390 – Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 9.000,00 
§4700 – Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 700,00 
IV. Stan środków obrotowych na 31.12.2010 r. 100,00 
Ogółem (III+IV) 19.000,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 114 – 12348 – Poz. 2111

 38 

Załącznik Nr 8 
do Uchwały Nr XXXII/193/2009 
Rady Gminy Chrzypsko Wielkie 

z dnia 21 grudnia 2009 r. 
 

PLAN DOCHODÓW WŁASNYCH I WYDATKÓW NIMI FINANSOWANYCH ZESPOŁU SZKÓŁ  
W CHRZYPSKU WIELKIM NA ROK 2010 

 
 Klasyfikacja budżetowa: dział 854 rozdział 85495 
 

I. Stan środków obrotowych na 1.01.2010 r. 0,00 
II. Dochody ogółem: 131.300,00 
§0830 – Wpływy z usług  121.500,00 
§0920 – Pozostałe odsetki 300,00 
§0960 – Otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej  5.500,00 
§0970 – Wpływy z różnych dochodów  4.000,00 
Ogółem (I + II) 131.300,00 
  
III. Wydatki ogółem  131.300,00 
§4170 – Wynagrodzenia bezosobowe 1.000,00 
§4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 23.700,00 
§4220 – Zakup środków żywności 93.000,00 
§4260 – Zakup energii 4.900,00 
§4270 – Zakup usług remontowych 4.500,00 
§4300 – Zakup usług pozostałych 1.200,00 
§4750 – Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji 3.000,00 
IV. Stan środków obrotowych na 31.12.2010 r. 0,00 
Ogółem (III+IV) 131.300,00 

 
 
 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 114 – 12349 – Poz. 2111

 
39

 

Z
ał

ąc
zn

ik
 N

r 
9
 

do
 U

ch
w

ał
y 

N
r 

X
X

X
II/

1
9
3
/2

0
0
9
 

R
ad

y 
G

m
in

y 
C

hr
zy

ps
ko

 W
ie

lk
ie

 
z 

dn
ia

 2
1
 g

ru
dn

ia
 2

0
0
9
 r

. 
 

Z
ES

T
A

W
IE

N
IE

 W
Y

D
A

T
K

Ó
W

 W
 R

A
M

A
C

H
 F

U
N

D
U

S
Z
U

 S
O

ŁE
C

K
IE

G
O

 N
A

 2
0
1
0
 R

O
K

 
   L.

 p
. 

W
ie

ś 
O

gó
łe

m
 

0
1
0
1
0
 

6
0
0
1
6
 

7
5
0
9
5
 

7
5
4
1
2
 

9
0
0
0
3
 

9
0
0
1
5
 

9
2
1
0
9
 

9
2
6
9
5
 

1
 

B
ia

łc
z 

1
1
.6

2
3
,4

1
 

 
 

 
 

 
 

1
1
.6

2
3
,4

1
 

 
2
 

B
ia

ło
ko

sz
 

9
.5

0
0
,0

0
 

 
8
.0

0
0
,0

0
 

1
.5

0
0
,0

0
 

 
 

 
 

 
3
 

B
ia

ło
ko

sz
yc

e 
6
.0

6
3
,2

9
 

5
.0

6
3
,2

9
 

1
.0

0
0
,0

0
 

 
 

 
 

 
 

4
 

C
ha

rc
ic

e 
1
0
.2

0
0
,0

0
 

 
1
0
.2

0
0
,0

0
 

 
 

 
 

 
 

5
 

C
hr

zy
ps

ko
 M

ał
e 

7
.1

7
0
,0

0
 

 
6
.5

7
0
,0

0
 

6
0
0
,0

0
 

 
 

 
 

 

6
 

C
hr

zy
ps

ko
 

W
ie

lk
ie

 
2
8
.6

3
0
,0

0
 

 
2
8
.6

3
0
,0

0
 

 
 

 
 

 
 

7
 

G
nu

sz
yn

 
1
0
.2

6
4
,8

3
 

 
 

 
1
.2

4
0
,0

0
 

 
3
.0

0
0
,0

0
 

 
6
.0

2
4
,8

3
 

8
 

Łz
ce

 
1
2
.1

5
1
,7

5
 

 
 

1
2
.1

5
1
,7

5
 

 
 

 
 

 
9
 

Łż
ec

zk
i 

1
2
.0

7
6
,2

7
 

 
 

 
 

 
 

1
2
.0

7
6
,2

7
 

 
1
0
 

M
yl

in
 

1
2
.4

0
0
,0

0
 

 
2
.0

0
0
,0

0
 

5
.0

0
0
,0

0
 

9
0
0
,0

0
 

1
.0

0
0
,0

0
 

 
2
.5

0
0
,0

0
 

1
.0

0
0
,0

0
 

1
1
 

O
rle

 E
ie

lk
ie

 
1
0
.4

6
6
,1

0
 

 
1
0
.4

6
6
,1

0
 

 
 

 
 

 
 

1
2
 

R
yż

yn
 

9
.3

8
4
,0

0
 

 
 

 
 

 
 

9
.3

8
4
,0

0
 

 

1
3
 

Ś
ró

dk
a-

S
tr

zy
ży

m
in

 
8
.5

7
9
,0

0
 

 
2
.2

0
0
,0

0
 

1
.2

0
0
,0

0
 

 
 

 
 

5
.1

7
9
,0

0
 

 
 

1
4
8
.5

0
8
,6

5
 

5
.0

6
3
,2

9
 

6
9
.0

6
6
,1

0
 

2
0
.4

5
1
,7

5
 

2
.1

4
0
,0

0
 

1
.0

0
0
,0

0
 

3
.0

0
0
,0

0
 

3
5
.5

8
3
,6

8
 

1
2
.2

0
3
,8

3
 


